
 SETTORE INFRASTRUTTURE STRADALI
e-mai l :  s t rad e@prov inc ia .c remona . i t   -  PEC:  p rotocol lo@prov inc ia .c r . i t

Cremona, lì   03/10/2019

 ORDINANZA  N.   132 /  SETTORE INFRASTRUTTURE STRADALI  

Il sottoscritto DIRIGENTE DEL SETTORE INFRASTRUTTURE STRADALI;
DATO ATTO: ai fini dell’osservanza delle disposizioni di cui all’art. 6Bis, della Legge n. 241/1990 e 

dell’art.  7,  del  Codice  di  comportamento  dei  dipendenti  pubblici,  emanato  con D.P.R.  n.  62/2013,  

consapevole delle sanzioni penali conseguenti a dichiarazioni non veritiere e/o a falsità in atti ai sensi  

del D.Lgs. 445/2000, nella sua qualità di Dirigente relativamente al procedimento in oggetto, di non  

trovarsi in situazioni di incompatibilità né in condizioni di conflitto di interessi anche potenziale;

VISTI: gli artt. 5, 6 e 21 del D.Lgs. 30.04.1992 n. 285 “Nuovo Codice della Strada”;

VISTO: il  Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 10.07.2002  (G.U. n. 226 del 

26.09.2002);

VISTO: il  Decreto  Interministeriale  del  22.01.2019  “Individuazione  delle  procedure  di  revisione, 

integrazione e apposizione della segnaletica stradale destinata alle attività lavorative che si svolgono in 

presenza di traffico veicolare” (G.U. n. 37 del 13.02.2019);

VISTA: la delibera n° 271 del 04/12/2015 con la quale si approvava il progetto definitivo  “S.P. N. 33 

“SENIGA – ISOLA PESCAROLI” (CR) – S.P. N. 10 “DI CREMONA I°, DI CREMONA II° E DEL PONTE 

SUL PO” (PR). INTERVENTO DI RISANAMENTO CONSERVATIVO DEL PONTE SUL FIUME PO IN 

LOCALITÀ S. DANIELE PO (CR) – ROCCABIANCA (PR). LOTTO N. 1.”

VISTA: la determinazione n° 297 del 22/08/2016 con la quale venivano aggiudicati i lavori di cui sopra 

all'Impresa Nuove Iniziative S.r.l. di Milano; 

VISTA:  la  richiesta della  ditta  NUOVE INIZIATIVE Srl  con sede legale a Milano in  Via Zara 124 

pervenuta in data 01/10/2019;

VISTA: l’ordinanza n°130/Settore infrastrutture stradali del 02/10/2019 in merito alla sospensione della 

circolazione stradale  sul  ponte G.Verdi  dal  km 23+160 al  km 24+591 della  SP33 “Seniga  –  Isola 

Pescaroli”;

CONSIDERATO: che occorre precisare le fasce orarie durante le quali verranno eseguiti gli interventi  

di ripristino su alcune linee di giunto del ponte Giuseppe Verdi della SP33 “Seniga – Isola Pescaroli”  

durante le quali risulta necessario sospendere la circolazione stradale sul manufatto;

REVOCA
l’ordinanza n.130/2019;

DISPONE

la sospensione temporanea della circolazione  stradale lungo la SP33 “Seniga – 
Isola Pescaroli” nel tratto di ponte “Giuseppe Verdi” sul fiume Po dal km 23+160 al 
km 24+591,  fatto salvo per i mezzi d’opera della ditta esecutrice dei lavori,  dalle 

53_132 1 di 2

mailto:strade@provincia.cremona.it
mailto:protocollo@provincia.cr.it


ore  21:00  alle  ore  06:00  dei  giorni  7,  8,  9  ottobre  2019.  La  sospensione  della 
circolazione avrà, pertanto, fine alle ore 06:00 del 10/10/2019.
I  veicoli  diretti  alle  località  Polesine (PR),  Zibello  (PR),  Roccabianca (PR),  Sissa – Trecasali  e S. 

Secondo  Parmense  dovranno  utilizzare  come  percorso  alternativo  la  strada  provinciale  SP  87 

“Giuseppina” e la SPEXSS343 “Asolana” in territorio della Provincia di Cremona, indi proseguire lungo 

la SP 343 in direzione Colorno, la SP 9 in direzione Torrile, la SP 43 in direzione Trecasali, la Strada 

Comunale Via F. de André, la SP 8 e Via Torta in direzione S. Secondo Parmense, giunti alla rotatoria  

con la SP 10 proseguire in direzione S. Secondo Parmense lungo la stessa SP 10, la Via Enrico 

Berlinguer e alla rotatoria con la SP 10 proseguire fino alla località Ragazzola.

In  senso  contrario  dovranno  procedere  i  veicoli  provenienti  dalla  località  Ragazzola,  S.  Secondo 

Parmense e Parma e diretti a S. Daniele Po e Cremona. 

L’interruzione, la deviazione di itinerario e la posa della segnaletica temporanea di 
cantiere verranno effettuate dal personale viabilità della Provincia di Cremona in 

conformità con quanto disposto dal D.Lgs. 30.04.1992 n. 285 “Nuovo Codice della Strada” e dal D.P.R. 

16.12.1992 n. 495 “Regolamento di  esecuzione ed attuazione del  Nuovo codice della Strada”,  dal 

Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 10.07.2002 e dal Decreto Interministeriale  

del  22.01.2019  “Individuazione  delle  procedure  di  revisione,  integrazione  e  apposizione  della 

segnaletica stradale destinata alle attività lavorative che si svolgono in presenza di traffico veicolare” 

(G.U. n. 37 del 13.02.2019).

I trasgressori saranno puniti a termini di legge. 

La presente ordinanza sarà resa nota agli utenti mediante la posa dei segnali previsti dal C.d.S. 

La presente ordinanza o copia conforme dovrà essere tenuta nel luogo dei lavori e 

dovrà essere presentata ad ogni richiesta dei funzionari, ufficiali o agenti addetti all’espletamento dei  

servizi di Polizia Stradale. 

Gli addetti all’espletamento dei Servizi di Polizia Stradale vigileranno sull’esecuzione della presente 

ordinanza. 

La presente ordinanza viene inviata, per quanto di competenza  alla ditta NUOVE INIZIATIVE 
Srl, alla Provincia di Parma, alla Prefettura di Cremona, al servizio reperibilità della Polizia Locale e 

del Settore Manutenzione Stradale della Provincia di Cremona ed al Sig. Ricci Nicola. 

IL DIRIGENTE
Arch. Giulio Biroli

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  21  D.Lgs  82/2005  e 
successive modifiche ed integrazioni.

53_132 2 di 2


